П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 10 » 02 2017 года

        № 187
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 19.04.2012 № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери», утвержденный постановлением администрации города Твери от 19.04.2012 № 779 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1 Регламента слова «департамента дорожного хозяйства,  транспорта и благоустройства администрации города Твери» заменить словами «департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери»;
1.2. в пункте 2.2 Регламента слова «департамент дорожного хозяйства,  транспорта и благоустройства администрации города Твери» заменить словами «департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери»;
1.3. в подпункте 2.4.2 Регламента после цифр «10» дополнить словом «рабочих»;
1.4. в пункте 2.5 Регламента абзац десятый изложить в следующей редакции:
«постановлением администрации города Твери от 19.08.2016 № 1410 «О департаменте дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери»;»;
1.5. пункт 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания муниципальной услуги:
а) заявление о выдаче разрешения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Регламенту или в свободной форме с указанием сведений, предусмотренных пунктом 2.6.3 настоящего Регламента;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или его представителя (возвращается заявителю (представителю заявителя) после удостоверения его личности при личном приеме, во время подачи заявления и получения результатов рассмотрения заявления на руки);

в) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае подачи заявления представителем заявителя;

г) проектно-сметная документация, согласованная в установленном порядке, содержащая в том числе топографический план масштаба М 1:500 (в случае производства аварийных работ предоставление указанных документов не требуется);

д) договор на производство земляных работ;

е) копию договора со специализированной организацией на проведение строительного контроля (технического надзора) за соблюдением технологии производства работ (в случае производства работ на проезжих частях дорог);
ж) схема организации движения транспортных средств и пешеходов на период производства работ (в случае производства работ на проезжих частях дорог);
з) разрешение на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на территории города Твери (в случае необходимости производства работ по вырубке (сносу) зеленых насаждений).»;
1.6. пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается в случаях:

а) непредставления полного комплекта документов, необходимых для получения разрешения, указанных в пункте 2.6 настоящего Регламента;

б) наличия вступившего в законную силу определения, постановления, решения суда, в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги заявителю невозможно;

в) обращения неуполномоченного лица в случае, если за предоставлением услуги обратился не заявитель, а представитель заявителя;

г) обнаружения в представленных документах технических ошибок, наличие которых препятствует предоставлению муниципальной услуги;

д) производства земляных работ, связанных со вскрытием дорожных конструкций на дорогах города Твери, в период с 1 декабря по 30 апреля (за исключением работ, связанных с ликвидацией последствий аварий на подземных инженерных коммуникациях);

е) отсутствия заявленных работ по строительству и реконструкции подземных инженерных коммуникаций в плане текущего года;
ж) отсутствия уведомления уполномоченного органа администрации города Твери об аварийной ситуации на подземных инженерных коммуникациях;

з) если заявителем не получено разрешение на строительство (в случае, предусмотренном законодательством при новом строительстве, реконструкции, ремонте подземных инженерных коммуникаций (сооружений);

и) если заявителем не получено разрешение на вырубку (снос) зеленых насаждений (при наличии зеленых насаждений в зоне производства работ);

к) наличие у заявителя незакрытых, ранее выданных разрешений (за исключением случаев проведения аварийных работ).»;
1.7. в приложении № 1 к Регламенту слова «Начальнику департамента дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери» заменить словами «Начальнику департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери»;
1.8. в приложении № 2 к Регламенту слова «Начальник департамента дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери» заменить словами «Начальник департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери»;
1.9. в приложении № 3 к Регламенту слова «Начальник департамента дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери» заменить словами «Начальник департамента».
2. Департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери представить в управление информационных ресурсов и технологий администрации города Твери актуальную версию Регламента для размещения на официальном сайте администрации города Твери в разделе «Муниципальные услуги».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Ю.В. Жуковина.
Отчет об исполнении пункта 2 настоящего постановления представить в течение пяти рабочих дней со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери

                            А.В. Огоньков